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3. Para el Ejército del Aire:

MIL-STD-129 N Standard practice for military marking.
MIL-PRF-5041 J Tires, ribbed tread, pneumatic, aircraft, general spe-

cification for.
MS 14168 A Tire, pneumatic, aircraft, 22 x 6.6-10.
Estas Normas anulan y sustituyen a las versiones de las mismas adop-

tadas en su día.

Segundo.—Queda sin efecto para los Ejércitos que se citan la adopción
de las Normas Militares del Departamento de Defensa de los Estados Uni-
dos, siguientes:

1. Para la Armada y el Ejército del Aire:

MIL-C-46540 B Case, cartridge: 20 milímetros, M103.

2. Para la Armada:

MIL-STD 129 Standard practice for military marking.
MIL-STD 461 Requirements for the control of electromagnetic inter-

ference emissions and susceptibility.
MIL-STD 462 Test method standard for measurement of electromag-

netic interference characteristics.
MIL-STD 810 Test method standard for environmental engineering

considerations and laboratory test.
MIL-STD 1168 Ammunition lot numbering.
MIL-STD 1394 F Primer, Electric, M52A3B1.
MIL-A-2550 Ammunition, general specification for.
MIL-C-46552 C Cartridge, 20 milímetros, target practice, M55A2.
MIL-C-60609 A Cartridge, 20 milímetros, target practice-tracer, M220.

3. Para el Ejército del Aire:

MIL-C 24643 Cable and cords, electric, low smoke, for shipboard use,
general specification for.

Madrid, 30 de diciembre de 1999.

SERRA RESACH

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

817 RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2000, de la Secretaría Gene-
ral de Comercio Exterior, por la que se adjudican las «Becas
de especialización en control analítico de calidad de pro-
ductos objeto de comercio exterior» para el año 2000.

La Orden del Ministerio de Economía y Hacienda de 27 de octubre
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de noviembre) establecía las
bases reguladoras de la concesión de becas de especialización en control
analítico de calidad de productos objeto de comercio exterior y autoriza
al Secretario general de Comercio Exterior para que, mediante Resolución
publicada en el «Boletín Oficial del Estado», convoque anualmente de acuer-
do con las bases reguladoras, las becas que en su caso correspondan.

Por Resolución de 6 de septiembre, de la Secretaría de Estado de Comer-
cio, Turismo y de la Pequeña y Mediana Empresa, se convocan para el
año 2000 25 becas de especialización en control de calidad de productos
objeto de comercio exterior.

Una vez realizado el proceso de selección y remitidas las relaciones
definitivas de seleccionados y de suplentes por los Tribunales seleccio-
nadores, y en ejercicio de la delegación de competencias efectuada por
la Secretaría de Estado de Comercio, Turismo y de la Pequeña y Mediana
Empresa, por Resolución de 17 de julio de 1998, apartado primero d),
se adjudican veinticinco becas de especialización en control analítico de
calidad de productos objeto de comercio exterior a los adjudicatarios indi-
cados en anexo I.

Asimismo, se hace pública la relación de suplentes en anexo II.

Lo que se hace público a todos los efectos.
Madrid, 3 de enero de 2000.—El Secretario general, Luis Carderera

Soler.

ANEXO I

Adjudicatarios

Becario DNI Titulación Catice

Balaguer Yébenes, Joaquín Justo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.902.600-M Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
García Rodríguez, Tirso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.513.131-N Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Aldavero Losilla, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.844.432-F Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Almería.
López Pérez, Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.497.872-S Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Almería.
Muñoz Albalat, Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.419.803-L Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
Seco Martínez, María Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.750.776-X Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
Vicente García, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.624.003-D Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
Velasco Fernández, Igor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.606.820-A Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
Quintero del Pino, Eva María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.055.381-X Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Huelva.
Pardo de Andrade y Sáenz Badillo, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.938.361-M Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Las Palmas.
Pérez Sobejano, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.403.129-S Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
Sánchez Sánchez, Cristóbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.067.344-N Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Málaga.
Luna Díaz, Purificación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.777.317-E Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Murcia.
Huarte-Mendicoa Izu, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.421.029-M Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noaín.
Aparicio Gómez, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.767.651-X Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sevilla.
Tuñón Pérez, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.058.499-F Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sevilla.
Sevillano Aguilera, César Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.311.038-X Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sevilla.
Guzmán Benítez, Gaspar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.045.492-Y Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tenerife.
Ramos González, Yaxira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.041.575-Q Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tenerife.
Mantell Serrano, Milagrosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.264.952-V Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Morlanes Ortega, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.731.179-L Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Moreno Manuel, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.506.889-A Titulado Grado Medio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Aguado Carrero, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.094.357-F Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Gironés Ayats, Roser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.913.924-K Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vilamalla.
Guzmán Araújo, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.002.107-Q Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigo.
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ANEXO II

(Suplentes)

Becario DNI Titulación Catice

Morlanes Ortega, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.731.179-L Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Casero Rodríguez, María del Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.352.329-A Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Gallo del Llano, María Perpetuo Socorro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.924.040-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Pardo de Andrade y Sáenz Badillos, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.938.361-M Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Puerto Gallardo, María Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.353.010-V Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Domínguez Alvares, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.875.239-Q Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Grau Melo, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.009.410-P Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Moreno Aranda, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.786.476-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Saavedra de Santiago, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.953.498-G Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Quevedo Aguado, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.832.275-V Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Nieto González, Olga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.835.314-H Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
León Mendoza, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.791.477-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Suárez Martínez, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.842.058-Y Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Montero Alonso, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.638.625-C Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Muñoz Albalat, Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.419.803-L Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Jurado Campoy, Cristina Julia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.044.768-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Aparicio Duval, Raúl Florencio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.549.974-V Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Ruiz Palacios, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.183.011-J Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Del Barrio Jiménez, Gema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.195.214-H Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Alconero Benito, Emma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.155.010-E Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Luna Dáz, Purificación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.777.317-E Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Llorca Bernal, María Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.777.088-T Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Grau Melo, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.009.410-P Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Esteso Calero, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.092.651-A Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Nieto Sánchez, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.771.242-L Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
López Ruiz, José María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.361.217-P Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicante.
Aznar Mairena, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.480.234-M Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Bernal Blasco, Elisa Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.012.345-N Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Casero Rodríguez, María del Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.352.329-A Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Gallo de Llanos, María del Perpetuo Socorro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.924.040-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Pardo de Andrade y Sáenz Badillos, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.938.361-M Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Puerto Gallardo, María Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.353.010-V Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Domínguez Álvarez, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.875.329-R Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Grau Melo, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.009.410-P Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Moreno Aranda, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.786.476-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Saavedra de Santiago, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.953.498-G Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Román Ballesteros, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.408.877-H Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Quevedo Aguado, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.832.275-V Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Nieto González, Olga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.835.314-H Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
León Mendoza, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.791.477-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Navaza Priego, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.423.133-V Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Suárez Martínez, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.842.058-Y Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Montero Alonso, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.638.625-C Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Muñoz Albalat, Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.419.803-L Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Jurado Campy, Cristina Julia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.044.768-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Quiñonez Torrelo, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.399.621-X Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Monmeneu Landate, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.573.358-P Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Aparicio Duval, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.549.974-V Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Ruiz Palacios, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.183.011-J Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Alconero Benito, Emma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.155.010-E Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Arroyo Rodríguez, María Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.706.682-C Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Del Barrio Jiménez, Gema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.195.214-H Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Caballero Carbonell, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.406.201-X Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Grau Melo, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.009.410-P Grado Medio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Moreno Torres, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.338.607-J Grado Medio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Del Barrio Jiménez, Gema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.195.214-H Grado Medio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Arroyo Rodríguez, María Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.706.682-C Grado Medio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
López Ruiz, José María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.361.217-P Grado Medio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Montáñez Durán, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.378.736-D Grado Medio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Llorca Bernal, María Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.777.088-T Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Grau Melo, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.009.410-P Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Esteso Calero, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.092.651-A Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
González Felipe, Matilde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.050.187-C Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Sanz Badenes, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.473.333-F Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Andreu Simo, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.095.457-A Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
López Ruiz, José María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.361.217-P Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Llorca Bernal, María Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.777.088-T Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Murcia.
Esteso Calero, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.092.651-A Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Murcia.
Arroyo Rodríguez, María Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.706.682-C Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Murcia.
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Gallo de Llanos, María del Perpetuo Socorro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.924.040-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Almería.
Pardo de Andrade y Sáenz Badillos, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.938.361-M Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Almería.
Ruiz Pérez-Cacho, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.817.852-Z Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Almería.
Moreno Lizaranzu, Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.310.777-W Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Almería.
García Sánchez, María Paz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.037.322-J Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Almería.
Gallo de Llanos, María del Perpetuo Socorro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.924.040-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Huelva.
Rasero del Real, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.891.155-G Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Huelva.
Pardo de Andrade y Sáenz Badillos, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.938.361-M Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Huelva.
García Moreno Fernández, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.803.340-S Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Huelva.
Gallo de Llanos, María del Perpetuo Socorro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.924.040-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Málaga.
Pardo de Andrade y Sáenz Badillos, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.938.361-M Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Málaga.
García Moreno Fernández, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.803.340-S Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Málaga.
Ruiz Pérez-Cacho, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.817.852-Z Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Málaga.
Gallo de Llanos, María del Perpetuo Socorro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.924.040-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sevilla.
Rasero del Real, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.891.155-G Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sevilla.
Pardo de Andrade y Sáenz Badillos, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.938.361-M Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sevilla.
García Moreno Fernández, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.803.340-S Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sevilla.
Fernández Torres, Rut María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.043.382-V Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sevilla.
García Sánchez, María Paz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.037.322-J Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sevilla.
Vázquez Calvo, María del Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.902.922-H Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sevilla.
Galiana Saiz, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.604.414-N Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
Aranzabe Basterretxea, Iratxe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.611.815-F Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
Gallo de Llanos, María del Perpetuo Socorro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.924.040-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
Estefanía Hurtado, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.614.067-M Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
Pardo de Andrade y Sáenz Badillos, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.938.361-M Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
Domínguez Martín, Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.606.801-F Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
Ayo Martínez, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.684.962-H Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
González Álvarez, Margarita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.664.948-Z Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
Saiz Beltrán, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.622.627-B Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
Alaña Fernández, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.670.288-H Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
Lecue Rodríguez, María Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.579.559-R Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
Izco Zaratiegui, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.426.173-C Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noaín.
Aranzabe Basterretxea, Iratxe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.611.815-F Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noaín.
Gallo de Llanos, María del Perpetuo Socorro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.924.040-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noaín.
Estefanía Hurtado, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.614.067-M Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noaín.
Pardo de Andrade y Sáenz Badillos, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.938.361-M Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noaín.
Domínguez Martín, Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.606.801-F Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noaín.
Ayo Martínez, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.684.962-H Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noaín.
Rodríguez Matas, César . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.938.193-F Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
Santorum González, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.297.052-B Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
Gutiérrez Carreras, Susana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.943.346-X Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
Sáez Gómez, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.611.281-W Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
Esteso Calero, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.092.651-A Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
Fraile Arellano, Nerea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.744.152-H Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
Sáez Gómez, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.611.281-W Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vilamalla.
Esteso Calero, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.092.651-A Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vilamalla.
Fraile Arellano, Nerea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.744.152-H Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vilamalla.
Navarro Pérez, María Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.951.440-N Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
Rial Hermelo, Gloria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.113.814-Y Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigo.
Moreira Nogueira, Ángela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.734.408-A Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigo.
María Teresa Abal Ferradás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.736.321-F Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigo.
Jurado Campoy, Cristina Julia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.044.768-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tenerife.
Santorum González, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.297.052-B Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tenerife.
Rodríguez Nogales, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.147.493-A Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tenerife.
Pérez Luis, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.177.587-A Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tenerife.
Guanche Hernández, María Candelaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.454.443-A Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tenerife.
Díaz Fernández, Sandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.557.963-Z Formación Profesional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tenerife.
Jurado Campoy, Cristina Julia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.044.768-K Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Las Palmas.
Santorum González, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.297.052-B Titulada Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Las Palmas.
Rodríguez Nogales, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.147.493-A Titulado Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Las Palmas.

818 RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2000, de la Secretaría de
Estado de Comercio, Turismo y Pyme, por la que se renue-
vas las becas «Turismo de España» para la realización de
prácticas profesionales o de investigación turística en la
Secretaría de Estado de Comercio, Turismo y PYME o en
el Instituto de Turismo de España.

Por Resolución de 18 de junio de 1998, de la Secretaría de Estado
de Comercio, Turismo y PYME («Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio),
se convocaron las becas «Turismo de España»-1998, para la realización

de prácticas profesionales de especialización por españoles en España
y en el extranjero que se adjudicaron por Resolución de 4 de enero de
1999 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de marzo).

De conformidad con las bases primera y novena de la Resolución de
convocatoria anteriormente citada, esta Secretaría de Estado de Comercio,
Turismo y PYME, ha resuelto:

Primero.—Renovar las becas para realizar prácticas profesionales o de
investigación turística en la Secretaría de Estado de Comercio, Turismo
y PYME o en el Instituto de Turismo de España, a los adjudicatarios que


